CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A
Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para facilitar a passagem dos moradores de Itaborai, pedregulho e

Jardim dos laranjais pela portaria do loteamento Vale das Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

          Moradores de Itaboraí, pedregulho e Jardim dos laranjais, informaram que

estão tendo dificuldades em acessar seus bairros utilizando a nova portaria do Vale

das Laranjeiras, pois após a reforma estão com uma fila enorme, enfrentando um

congestionamento devido ao número excessivo de veículos tornando a passagem

muito complicada.  Acredito que, cadastrar os veículos seria forma organizada e

poderia agilizar e resolver este problema.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 19 de maio de 2020.

PROT-CMI 1064/2020
22/05/2020 - 08:20
PROT-CMI 1064/2020
22/05/2020 - 08:20
IND 724/2020